PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _12 марта 2010 г._                                                                        №_649_
г. Тверь
О внесении изменений
в городские целевые программы
В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009 № 188 (228), и на основании пункта 20 решения Тверской городской Думы от 18.12.2009 № 288 (328) «О бюджете города Твери на 2010 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Центрального района города Твери на 2009-2011 годы» (далее – Программа), утвержденную решением Тверской городской Думы от 23.04.2009 № 48 (88) «Об утверждении городской целевой программы «Развитие и благоустройство Центрального района города Твери на 2009-2011 годы», следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта Программы «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 147221,7 тыс. руб., в том числе:

-2009 год - 47522,8 тыс. руб., в том числе: 9200,0 тыс. руб. – субсидия из областного бюджета;

- 2010 год - 38036,9 тыс. руб., в том числе: 8780,0 тыс. руб. – неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета 2009 года;

- 2011 год - 61662,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:
- бюджет города Твери;
- областной бюджет Тверской области.

                                                                                                                              »

1.2. Раздел IV Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:

«Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 147221,7 тыс. руб., в том числе:

- 2009 год - 47522,8 тыс. руб., в том числе: 9200,0 тыс. руб. – субсидия из областного бюджета;

- 2010 год - 38036,9 тыс. руб., в том числе: 8780,0 тыс. руб. – неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета 2009 года;

- 2011 год - 61662,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:
- бюджет города Твери;

- областной бюджет Тверской области.».

1.3. Пункты 10, 10,2, 10.3, 12 и строку «Итого» приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2009-2011 годы» (далее – Программа), утвержденную решением Тверской городской Думы от 23.04.2009 № 46 (86) «Об утверждении городской целевой программы «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2009-2011 годы», следующие изменения:

2.1. Раздел паспорта Программы «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники

финансирования
	Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 248438,0 тыс. руб., в том числе:

- 2009 год - 44474,8 тыс. руб., в том числе: 12000,0 тыс. руб. – субсидия из областного бюджета;

- 2010 год - 135163,2 тыс. руб., в том числе: 424,2 тыс. руб. – неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета 2009 года;

- 2011 год - 68800,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:

- бюджет города Твери;

-областной бюджет Тверской области.

                                                                                                                            »

2.2. Раздел IV Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 248438,0 тыс. руб., в том числе:

- 2009 год - 44474,8 тыс. руб., в том числе: 12000,0 тыс. руб. – субсидия из областного бюджета;

- 2010 год - 135163,2 тыс. руб., в том числе: 424,2 тыс. руб. – неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета 2009 года;

- 2011 год - 68800,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:

- бюджет города Твери;

- областной бюджет Тверской области.».

2.3. Пункт 9, 11, 12 и строку «Итого» приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Внести в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Заволжского района города Твери на 2009-2011 годы» (далее – Программа), утвержденную решением Тверской городской Думы от 23.04.2009 № 45 (85) «Об утверждении городской целевой программы «Развитие и благоустройство Заволжского района города Твери на 2009-2011 годы», следующие изменения:

3.1. Раздел паспорта Программы «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники

финансирования
	Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 166982,8 тыс. руб., в том числе:

- 42416,8 тыс. руб. - 2009 год;

- 39696,0 тыс. руб. - 2010 год;

- 84870,0 тыс. руб. - 2011 год.

Источник финансирования Программы - бюджет города Твери.

»

3.2. Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:

«Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 166982,8 тыс. руб., в том числе:

- 42416,8 тыс. руб. - 2009 год;

- 39696,0 тыс. руб. - 2010 год;

- 84870,0 тыс. руб. - 2011 год.

Источник финансирования Программы - бюджет города Твери.».

3.3. Пункты 11, 11.4. и строку «Итого» приложения к Программе изложить в следующей редакции:

«

	11.
	Прочие, в т.ч.:
	26333,0
	9500,0
	6133,0
	10700,0

	Админист-рация

Заволжско-го района в городе Твери

	11.4.
	Санитарная очистка территории района
	13383,0
	5000,0
	3383,0
	5000,0
	Создание благоприят-ных условий для проживания и отдыха жителей.

	Итого:
	166982,8
	42416,8
	39696,0
	84870,0

  »

4. Внести в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Пролетарского района города Твери на 2009 – 2011 годы» (далее - Программа), утвержденную решением Тверской городской Думы от 23.04.2009 № 47 (87) «Об утверждении городской целевой программы «Развитие и благоустройство Пролетарского района города Твери на 2009-2011 годы», следующие изменения:

4.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники

финансирования
	Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 128182,2 тыс. руб., в том числе:

- 26225,2 тыс. руб. - 2009 год;

- 33857,0 тыс. руб. - 2010 год;

- 68100,0 тыс. руб. - 2011 год.

Источник финансирования Программы - бюджет города Твери.

»

4.2. Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 128182,2 тыс. руб., в том числе:

- 26225,2 тыс. руб. - 2009 год;

- 33857,0 тыс. руб. - 2010 год;

- 68100,0 тыс. руб. - 2011 год.

Источник финансирования Программы - бюджет города Твери».

4.3. Пункт 10 и строку «Итого» приложения к Программе изложить в следующей редакции:

«

	10.
	Прочие, в т.ч.:
	7373,7
	2559,7
	3814,0
	1000,0

	10.1.
	Наружное оформление территории района
	2200,0
	500,0
	700,0
	1000,0
	Праздничное оформление территории района в период проведения городских и районных мероприятий, а также к празднованию 65-летия Великой Победы.
	Администрация

Пролетарского района в городе Твери

	10.2.
	Санитарная очистка территории района
	5173,7
	2059,7
	3114,0
	-

	Итого:
	128182,2
	26225,2
	33857,0
	68100,0

  »

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Кудряшова О.Б.
Глава администрации города                                                         В.Б. Толоко